- ESTADO DE ACTIVIDADES

= SIstema para ei Deaarrollo Intogml de la Familia del Municipio da c:ortézar, Gto

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sccial
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Oftros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversion Plblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2021

690,472.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

690,472.00
11,829,628.84

0.00
11,829,628.84
3,503,981.16
0.00

0.00

0.00

0.00
3,503,981.16

16,024,082.00

7,672,430.69
5,660127.74
1,044,657.88
967,645.07
5,952,290.65
228,000.00
0.00

0.00
5,724,290.65
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

13,624,721.34

2,399,360.66

2020

571,348.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

571,348.50
12,189,059.86

141,773.25
12,047 ,286.61
459,626.95
0.00

0.00

0.00

0.00
450,528.95

13,219,937.31

7,664,778.14
5,025,496.61
887,573.96
851,707.57
5,614,422.65
39,960.00
0.00

0.00
5,574,462 65
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

.90

0.00

0.00
522,686.24
522 68624
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

13,801,887.03

-581,949.72

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son respensabilidad del emisor”.
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DIRECTORA DEL SMDIF \) | \

CONTADOR DEL SMDIF

L.A.E. KARLA PEREA GARCIA : ‘ g f C.P. MA, GUADALUPE PICHARDO TRIGUEROS




